
Příloha č. 2 usnesení Rady městské části Praha 12 č. R-82-034-20
Smlouva o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, k plnění povinností stanovených nařízením Evropského parlamentu a Rady 
č. 2016/679 ze dne 27.4.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“)

městská část Praha 12
se sídlem: Písková 830/25, 143 00 Praha 4 - Modřany
IČO: 00231151
DIČ: CZ00231151
zastoupená: Mgr. Janem Adamcem - starostou
č
na straně jedné jako správce osobních údajů (dále jen jako „správce“)

a

Herešová & Růžička advokáti, s.r.o.
se sídlem: U průhonu 1589/13a, Holešovice, 170 00 Praha 7
IČO: 06706240
DIČ: CZ06706240
zastoupená: Mgr. Hynkem Růžičkou, LL.M., advokátem, jednatelem a společníkem společnosti
t
e
č
na straně druhé jako pověřenec pro ochranu osobních údajů (dále jen jako „pověřenec“)

I. Úvodní ustanovení
1. Správce je orgánem veřejné moci, který v rámci své činnosti zpracovává osobní údaje subjektů údajů

a je ve smyslu čl. 37 odst. 1 písm. a) GDPR povinen jmenovat pověřence pro ochranu osobních
údajů. 

2. Pověřenec prohlašuje, že má ve smyslu čl. 37 odst. 5 GDPR odborné znalosti práva a praxi v oblasti
ochrany osobních údajů a je schopen plnit úkoly pověřence stanovené čl. 39 GDPR. 

II. Předmět smlouvy
1. Předmětem  této  smlouvy  je  závazek  pověřence  vykonávat  pro  správce  služby  pověřence  

pro ochranu osobních údajů ve smyslu GDPR v rozsahu a za podmínek sjednaných touto smlouvou a
závazek správce platit pověřenci za poskytnuté služby sjednanou paušální měsíční odměnu. 

2. Pověřenec je na základě této smlouvy do funkce pověřence jmenován ve smyslu GDPR. 
3. Správce má k datu podpisu této smlouvy všechny vnitřní předpisy a procesy v souladu s GDPR a

související právní úpravou, povinností pověřence tedy je výlučně:
- poskytovat  správci,  resp.  jeho zaměstnancům, kteří  se podílejí  na zpracování osobních údajů,

poradenství v oblasti GDPR formou odborného stanoviska na e-mailem zaslané dotazy v počtu 
0-3 v kalendářním měsíci (viz bod 5. a 6. tohoto článku),

- působit  jako  kontaktní  místo  pro  dozorový  úřad  (Úřad  pro  ochranu  osobních  údajů)  
a spolupracovat s dozorovým úřadem,

- bezodkladně  informovat  správce  o  změnách  právní  úpravy  v oblasti  ochrany  osobních  údajů
(nebude-li v možnostech správce zajistit implementaci potřebných změn do vnitřních předpisů a
procesů vlastními zaměstnanci, bude řešeno samostatnou veřejnou zakázkou),

- včas  upozornit  správce  na  lhůty  a  termíny ke  splnění  zákonných povinností  v oblasti  GDPR
(opakovaná revize interních předpisů a procesů apod.).

4. V každém kalendářním měsíci  může správce zaslat  dva dotazy,  s převedením nevyužitých dotazů
z předchozího měsíce (viz body následující) nejvýše tři dotazy. Případné další dotazy nad tento rozsah
budou řešeny samostatnou objednávkou.

5. Nevznese-li správce v daném kalendářním měsíci na pověřence oba dotazy, jedná se pro účely této
smlouvy  o  tzv.  nevyužitý/é  dotaz/y,  jeden  či  dva  dle  skutečnosti.  Nevyužité  dotazy  z  daného



kalendářního  měsíce  se  v rozsahu  ½  zaokrouhlené  na  celá  čísla  směrem  dolů  převádějí  do
následujícího kalendářního měsíce (2 => 1; 1 => 0). Starší nevyužité dotazy propadají.

6. Osobou oprávněnou k zasílání dotazů je výhradně tajemnice Úřadu městské části Praha 12.

III. Odměna za služby a platební podmínky
1. Správce  se  zavazuje  zaplatit  pověřenci  za  služby poskytnuté  dle  této  smlouvy paušální  měsíční

odměnu ve výši 600 Kč bez DPH (slovy: šest set korun českých).
2. Je-li pověřenec plátcem DPH, bude k odměně připočtena DPH v sazbě platné ke dni uskutečnění

zdanitelného plnění.
3. Úhrada  odměny  bude  provedena  na  základě  faktury  vystavené  pověřencem  do  15.  dne  měsíce

následujícího po měsíci, za který je fakturováno, obsahující odkaz na tuto smlouvu.
4. Správce odměnu uhradí ve prospěch účtu pověřence uvedeného v záhlaví této smlouvy, a to do 21

dnů ode dne doručení faktury.
5. Nebude-li  faktura splňovat  náležitosti  účetního dokladu nebo nebude-li  obsahovat  odkaz na tuto

smlouvu, vrátí ji správce pověřenci k opravě/doplnění. Běh lhůty pro splatnost faktury se tím přeruší
do doby doručení opravené/doplněné nebo nové faktury.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran
1. Pověřenec  se  na  základě  této  smlouvy  zavazuje  pro  správce  poskytovat  služby  pověřence  

pro  ochranu  osobních  údajů  dle  příslušných  ustanovení  GDPR  pro  veškeré  operace  zpracování
prováděné správcem v rozsahu stanoveném touto smlouvou.

2. Správce se zavazuje poskytnout pověřenci potřebnou součinnost.  Zároveň se zavazuje informovat
pověřence  o  relevantních  procesech  zpracování  osobních  údajů,  informačních  a  bezpečnostních
systémech a jakýchkoli nastalých či plánovaných změnách. 

3. Pověřenec je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s
poskytováním služeb podle této smlouvy. 

4. Pověřenec bere na vědomí, že správce je dle čl. 37 odst. 7 GDPR povinen zveřejnit jeho kontaktní
údaje a sdělit je Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

5. Správce obdrží na vyžádání od pověřence podrobnou informaci o činnostech provedených při plnění
povinností pověřence dle této smlouvy a dle čl. 39 GDPR. 

6. Pověřenec  odpovídá  správci  za  škody,  které  mu způsobí  zaviněným porušením svých povinností
uložených mu touto smlouvou nebo GDPR a za škodu způsobenou informací nebo radou ve smyslu
ustanovení  §  2950  zákona  č.  89/2012  Sb.,  občanský  zákoník,  ve  znění  pozdějších  předpisů.
Pověřenec  prohlašuje,  že  uzavřel  pojistnou  smlouvu  na  pojištění  své  odpovědnosti  za  škodu
způsobenou při plnění této smlouvy a zavazuje se udržovat toto pojištění po celou dobu platnosti této
smlouvy. 

V. Doba trvání a ukončení smlouvy
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, nejdéle však do dosažení limitu pro veřejné zakázky

malého rozsahu.
2. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  tuto  smlouvu  je  možné  ukončit  písemnou  výpovědí  kterékoliv  

ze smluvních stran,  a to i  bez uvedení důvodu.  Výpovědní doba činí  1 měsíc a počíná běžet  od
prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

VI. Závěrečná ustanovení
1. Práva a povinnosti  touto smlouvou výslovně neupravené se řídí  občanským zákoníkem a GDPR.

Případný spor bude řešit soud místně příslušný dle sídla správce. 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech originálech; správce obdrží dvě a pověřenec jedno vyhotovení.
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv  

ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí
správce.


	I. Úvodní ustanovení
	II. Předmět smlouvy
	III. Odměna za služby a platební podmínky
	IV. Práva a povinnosti smluvních stran
	V. Doba trvání a ukončení smlouvy
	VI. Závěrečná ustanovení

